VIOLA, æ, f. Violette. Floris genus.

VIOLÄTIO, onis, f. Violation, profanation. USUS : Ob violationem templi furore corripuntur.

VIOLÄTOR, oris, m. Violateur, profanateur. USUS : Ruptor sceleris, violatorque juris gentium, violateur d'un traité, du droit des gens.

VIÖLENTER, Violentement, avec impétuosité. SYN. Per vim, injuriose.

VIOLENTIA, æ, f. Emportement, violence, fongue. SYN. Vis, impetus, injuria. EPITH. Effrenata. USUS : Si violentia impetu, si ejus furore opprimur. Cf. Vis.

VIOLENTUS, a, um, Violent, emporté; farouche, fier. SYN. Qui vim afferit. USUS : Alii cuius furentes et violenti impetus. Homo vehementis et violentus. Cf. Vis.

VIÖLO, as, avi, atum, are, a. Faire violence à, maltraiter, souiller, déshonorer. SYN. Lædo, offendio; polluo, macula afficio, religio nem immuno; vini affero, manus affero, infero, injicio; infringio. ADV. Impurissime, indignius, terribreme. USUS : Loca religiosa, amicitiam, parentes, leges violare, auctoritatem, decreta infringere et violare; fidem violare ac solvere. Corpus cantum est violatum, animus insonis. Cf. Lædo, Offendo.

VIPERA, æ, f. Vipère. SYN. Anguis. EPITH. Venenata, pestifera.

VIPERINUS, a, um, De vipère, de serpent. USUS : Morsu viperino perit.

VIR, viri, m. Homme. PHRAS. 1. Vir omni ex parte præclarus, homme de tout point remarquable. Vir omni laude insignis, excellens, præstans; omnibus, ut aiunt, numeris absolutus; in quo nihil ad summam virtutem, prudentiam, auctoritatem desideres; vir optimus, idem, et omni laudum genere insignis. 2. Vir in republica spectatissimus, homme très considéré dans l'Etat. Vir in republica maximis gravissimisque causis cognitus ac probatus; cuius est gravissima in republica auctoritas; in publica re versatissimus; multæ apud omnes estimationis; consilio rebusque gestis spectatissimus; qui omnes reipub. partes probe tenet; tractandæ, administrandæ reipublicæ, si quisquam alias, peritus; cui plurimum tribuitur; cuius sententia pondus habet

gravissimum 3. **Vir bonus ac dives, homme bon et riche.** Vir cum virtutibus, tum fortuna satis ampla ornatus; vir integerimus et ab opibus non imparatus; vir plenus officii, et opibus commode instructus; qui animi bonis abundant, nec fortunae tamen bona desiderat; qui animi bona multa, nec pauca fortunae possidet. **USUS :** Is vere vir putandus est, cuius animum nec prospera fortuna flatu suo efficeret, nec adversa infringeret, il mérite vraiment le nom d'homme celui que la prospérité ne peut ensifer, ni l'affortune abattre. Vir optimus et homo doctissimus. Si pro patria mea ista virtus statret, virorum bonorum paucitatem non incusarem.